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Syfte med dokumentet 
Detta dokument är framtaget i syfte att besvara frågor kopplat till ny version av Vilma. 
Dokumentet kommer löpande fyllas på med svar på vanligt förekommande frågor och finnas 
publicerat på allmän information på intranätet (KEYnet). 

 

Varumärke 
Rapporten i Finfo-portalen innehåller bara varumärken med versaler men i nya versionen så 
skall både versaler och gemener används till handeln.  
 
Vad betyder det för oss leverantörer? 
 
Svar: Ni skall fortsätta att skriva varumärket så som det är presenterat på artikeln. Det som 
blir skillnaden är alltså mot handeln. Varumärkesrapporten på Finfo-portalen kommer 
successivt uppdateras och återspegla det som anges på artikeln kopplat till versaler och 
gemener men varumärket måste finnas med i rapporten med korrekt stavning. Saknar ni 
varumärken så skapar ni ett ärende till Operativa Gruppen. Ärendehanteringen når ni via 
denna länk; https://www.byggmaterialhandlarna.se/vilmastandarden/arendehantering/ 
 
Vad skall jag ange om min artikel saknar varumärke och fältet blir obligatoriskt att fylla i? 
 
Svar: Om artikeln saknar varumärke skall N/A anges. 
 
Om vi är återförsäljare och vi inte äger varumärket, skall vi ange varumärket ändå? 
 
Svar: Ja det skall ni. Handeln vill veta varumärke på alla artiklar för att kunna strukturera upp 
artiklar utifrån denna information. 
 
 

Undervarumärke 
Nytt fält som komplement till varumärke. Fältet används endast om artikeln har ett 
undervarumärke. 
 
Kan jag ange modell här? 
 
Svar: Ja, undervarumärke är till för att ange modell och serie av ett varumärke. 

https://www.byggmaterialhandlarna.se/vilmastandarden/arendehantering/
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Ursprungsland 
Detta fält är inte nytt men görs obligatoriskt med denna version. Uppgiften om 
tillverkningsland behövs för rapporteringskrav som handeln har på sig, men är också av 
intresse ur ett kommersiellt perspektiv. 
 
Om en artikel (GTIN) är tillverkad i flera länder, vilket land skall jag då ange? 
 
Svar: Du skall ange det land där ni har störst tillverkning. Om det är likvärdigt mellan flera 
länder anges det land som handeln har störst kommersiellt intresse av att känna till. Ändras 
huvudsakligt tillverkningsland så skall uppgiften uppdateras.  
 
 

Artikelkod 20 - Behöver säljaren ta hänsyn till batch vid försäljning 
Ny artikelkod införd för att dela information om handeln behöver ta hänsyn vid batchnummer 
i försäljningstransaktionen. 
 
Vad betyder det här för oss och våra artiklar när vi skall dela information? 
 
Svar: Om ni har artiklar där batch är viktig att ta hänsyn till vid försäljning så skall fältet fyllas i 
med Ja. Exempel på artiklar där man bör sälja från samma batch till en kund är kakelplattor 
och tapeter, för att säkerställa att de får exakt samma färgnyans. 
 

Informationslämnarens GLN 
GLN = Global location number, GS1 motsvarighet till GTIN för parter och platser. 
 
Vilket GLN är det som vi skall ange? Vi har flera GLN för olika syften. 
 
Svar: Det GLN som efterfrågas är det som identifierar er som den part som lämnar Vilma 
information. 
 
 

Tidpunkt för införande 
Release av Vilma 2.7.0 är den 28 maj och då börjar nya regler och tillämpningar gälla och den 
2 september är sista dag för införande. 
 
Vad betyder det för mig som leverantör som skall lämna Vilma information? 
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Svar: Det betyder att du kan per den 28 maj kan inleda övergången till Vilma 2.7.0 och därmed 
de regelverk som är kopplat till denna version. Du skall ha gjort övergången per den 2 
september som senast. 
 

Dokumentation 
Det finns flera dokument som beskriver den nya versionen och dessa hålls uppdaterade om 
något skulle förändras. Vi arbetar med ändringsloggar för de flesta dokument och för vissa 
tillämpas datum. Ta för vana att alltid hämta det senaste från intranätet (KEYnet). 
 
Var hittar jag dokumentationen? 
 
Svar: Du hittar allt här >> 
 

Informationstillfällen 
Alla som vill veta mer om versionen är välkomna att anmäla sig till informationstillfälle som 
Byggmaterialhandlarna bjuder in till. Det finns flera tillfällen planerade under våren. 
 
Var anmäler jag mig? 
 
Svar: Du anmäler dig på Byggmaterialhandlarnas hemsida här >> 

https://vilma.byggmaterialhandlarna.se/Intranet/Department/ArticleView.aspx?articleId=1453
https://www.byggmaterialhandlarna.se/url/?response=41

